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Adventní A vánoční 
tradice mají v nás 

své hluboké kořeny
Rozsvícených svící na adventním věnci 
přibývá a Vánoce 2020 jsou za dveřmi. 
Možná, že někde v nás se objevuje myš-
lenka, zda má smysl všechno to adventní 
snažení, přípravy, zdobení, připravová-
ní dárků, cukroví a udržování tradic. A 
zvlášť letos… nebylo by lepší nic nesla-
vit a odpočinout si jako každý svátek, kdy 
máme volno? Mají vánoční tradice svůj 
smysl i pro mne a nedělám to jen z povin-
nosti ke svým předkům? Chápu vás… byl 
to náročný rok, který zatřásl možná nejen 
se všemi tradicemi v nás.

Vánoce i příprava na ně v období adven-
tu mají nesmírný význam. Probouzejí v 
nás nevšednost okamžiku NADĚJE. Pro 
každého z nás může mít naděje úplně ji-
nou podobu… a to vůbec nevadí. Více o 
tomto tématu píši v článku uvnitř tohoto 
Zpravodaje.

Věnec je odedávna symbolem vítězství, 
královské důstojnosti, projevem úcty 
a radosti. Adventní věnec vzdává hold 
tomu, kdo je očekáván a přichází zároveň 
jako vítěz, král a osvoboditel. Rozlévající 
se světlo z hořících svící symbolizuje na-
rozeného Ježíše, který je „Světlem světa“.

Známá je tradice o adventním věnci, kte-
rý vyrobil počátkem 19. století německý 
evangelický pastor Johann Henrich Wi-
chern. Působil jako učitel v hamburské 
nedělní škole. Staral se o chudé lidi a zří-
dil i útulek pro chudé a opuštěné děti. Na 
základě neustálých otázek těchto dětí, ko-
lik dní ještě zbývá do Vánoc, se Wichern 
rozhodl vyrobit dřevěný věnec se svíčka-
mi – devatenácti tenčími, které předsta-
vovaly všední dny, a čtyřmi silnějšími 
symbolizujícími čtyři adventní neděle.

Možná je dobré se zamyslet nad tím, co 
bychom ztratili, kdyby Vánoce nebyly?

1. Smysl pro štědrost. Už jste někdy 
pocítili radost z dávání a obdarování? 
Nemusíme dát jen materiální dárek, aby-
chom pocítili to radostné chvění srdce, 
když jsme někomu jinému nezištně udě-
lali radost.

- pokračování na str. 2 -

Vážení Chelčičtí,
po roce 2020, který byl mimořádný ve všech ohledech pro nás všechny, si Vás opět 
dovoluji oslovit s jeho obecným zhodnocením a snad i trochu optimistickým výhle-
dem do roku příštího.

Všechna dosavadní hodnocení a úvahy vyznívaly v zásadě optimisticky a mohli jste 
se zpravidla dočíst o nespočtu společenských, kulturních a sportovních akcích, které 
jsme ať už jako obce a naše místní spolky samostatně nebo společně v rámci mikro-
regionu pořádali a utvářeli tak družnou atmosféru našich komunit. To také bylo, je 
a věřím, že také zase bude jedním z hlavních poslání obcí a našeho mikroregionu.

Ano, věřím, že tomu tak opět bude! Všichni to jistě vnímáme a pociťujeme obzvláš-
tě před koncem letošního roku, kdy nás všechny neblaze zasahují důsledky mimo-
řádných opatření v souvislosti s již druhou vlnou epidemie COVID v letošním roce. 
Ta přijatá omezení sice jistě drtivá většina z nás chápe a v kontextu skutečnosti, že 
se jedná o pandemii celosvětovou, věřím, že nařízená opatření i respektuje. 

Nicméně ten hlavní důsledek, kterým je právě znemožnění vzájemného osobního 
setkávání se a společného prožívání veselého i toho smutného, co nám život přináší, 
určitě všichni těžce neseme a nenahradí nám je žádná byť sebelepší on-line dálko-
vá komunikace. Člověk je totiž tvor společenský a po našich tradičních plesech, 
slavnostech, jarmarcích, soutěžích, fotbalech, školních vystoupeních, přeshraniční 
spolupráci a jiných a jiných aktivitách se nám všem už docela stýská. V Chelčicích 
je to o to nepříjemnější, že jsme se museli v průběhu roku dvakrát smířit i s absencí 
jednoho z nejdůležitějších komunikačních prostorů v obci, totiž zavřenou obecní 
hospodou. Zkrátka doba provozovatelům služeb zejména na venkově nepřeje. 

Omezit či spíše zrušit jsme museli i naše tradiční pravidelné kulturní, sportovní a 
společenské akce, na které je naše obec tradičně bohatá. Na minimum jsme omezi-
li také pracovní jednání a setkávání starostů – rady našeho Chelčicko-Lhenického 
mikroregionu. S omezením veřejného života jsme museli kompletně vypustit i jeho 
stabilní aktivity včetně Slavností květů a Slavností plodů, které se měly letos konat 
v Chelčicích, a na jejichž uspořádání jsme byli kompletně připraveni. Měli jsme  
v Chelčicích připravený kompletní scénář v novém prostředí, dokonce i počasí na 
plánovaný termín vyšlo. Druhá vlna protiepidemických opatření však byla rychlej-
ší. Tak snad v příštím roce. Asi s trochou setrvačnosti jsme prozatím v letošním roce 
na obcích nemuseli nijak zásadně omezovat naplánované investiční akce a je to opět 
v našich obcích poznat. 

- pokračování na str. 2 -
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- pokračování ze str. 1 -

2. Smysl pro naději. Narození, nový život, nový den, sváteč-
ní nálada – to vše dává naději, že to s námi není až tak špatné 
a máme další šanci. Ježíšovo narození přišlo v bolesti, ve tmě 
noci, v odcizení od ostatních lidí – přesto se definitivně změnil 
letopočet, rozdělil čas na před Kristem a po Kristu. Dítě otočilo 
planetou. Slabost je silou. To je naše naděje.

3. Smysl pro lásku. Opět po roce si uvědomujeme, že jsme si 
navzájem jaksi bližší – není to náhoda. To jen Vánoce v nás pro-
bouzejí to, na co jsme v průběhu uplynulého roku mohli zapome-
nout. Cítíme se povzbuzeni milovat… a to není málo.

4. Smysl pro děti. Oslava Vánoc je oslavou příběhu narození 
– navzdory bolesti, ve které přichází nový život na tento svět. 
Narození je jedinečný okamžik. Děti jsou nevinné a čisté, to na 
nich obdivujeme – a tak trochu se i díky nim vracíme do svých 
dětských dob, kdy jsme i my byli takoví. Budeme ještě jako děti?

5. Smysl pro tradici. Štědrá večeře, vánoční stromeček, cukro-

- pokračování ze str. 1 -
To v následujících letech s ohledem na rozsah mimořádných vý-
dajů státu i celé EU zcela jistě nebude v obvyklém rozsahu po-
sledních let možné. Věřím, že se s ekonomickými dopady naše 
hospodářství vypořádá co nejlépe a na obcích budeme moci co 
nejdříve dále realizovat všechny naše dlouhodobě připravované 
projekty a investice.

Přejme si proto společně do nadcházejícího roku 2021 návrat k 
běžnému režimu, na který jsme byli zvyklí. Dnes asi více než 
jindy je také na místě si navzájem popřát, abychom se jej dočkali 
a prožili jej ve zdraví, které si přejeme v okruhu svých přátel a 

ví, koledy – nemusí být jen prázdnou formou, ale vyjádřením, 
že toužíme po zachování dobrých zvyků a užitečných zvyklostí. 
Tradice nemá konzervovat, ale udržovat. Ne nadarmo je tradice 
na to, aby nám připomněla, kým jsme a kde máme v dějinách 
naše místo.

6. Smysl pro neobyčejnost. Je zřejmě jen velmi málo racionali-
ty ve zpívání koled, pečení koláčů či zdobení stromečku. Takové 
aktivity se nedají vysvětlit rozumem, spíše srdcem. A srdce nás 
vede k neobyčejnosti, nezvyklosti a kreativitě. Toužíme ozdobo-
vat a zpestřovat naši všednost a vytvářet cosi nového, nezvyklé-
ho a neobyčejného.

Je myslím důležité rok co rok si tyto smysly připomínat, neboť 
„Veškerá tma na světě nemůže uhasit světlo jediné svíčky.“

Přejeme Vám Vánoce prožité ve vnitřní svobodě a právě tak, jak 
budete ve svém srdci chtít!

	 	 Za	redakci	Chelčického	zpravodaje
Klára	Kavanová	Mušková	a	Markéta	Cinádrová

Adventní a vánoční tradice mají v nás své hluboké kořeny

Mnohé články a úvahy nás v předvánoční době nabádají k tomu, 
že bychom Vánoce měli strávit daleko více duchovněji a že 
materiální stres způsobený honbou za dokonalými dárky je po-
vrchní a špatný. Dejme si však pozor na to, aby naše nová per-
fekcionistická představa nebyla ještě více nedosažitelná: projít 
vánočním stresem bez stresu a ještě si vše užít i duchovně.

Nenabízím vám proto další článek o tom, jak jsme před Vánoci 
vystresovaní a jak nám uniká ta pravá vánoční atmosféra, která 
je přece úplně „o něčem jiném“, než je spěch, bitvy o nejlepšího 
kapra a tlačenice v obchodech.

Všem je nám totiž asi jasné, že snahy mít nejlepší cukroví, nej-
košatější stromeček, nejnápaditější dárek a nejvzornější prožití 
Štědrého večera vytvářejí na mnohé lidi i na jejich okolí tlak a 
napětí, které ve svém důsledku paradoxně brání tomu, co sami 
chtějí prožít a k čemu všechny své přípravy směřují. O tom zde 
proto dále psát nemusíme.

Je snadné obvinit za vánoční stres média, reklamu nebo úpadek 
duchovních hodnot. Velmi lehce a snad i s úlevou ukazujeme na 
vnějšího viníka toho, že se nám nedaří prožít Vánoce (či jakýkoli 

jiný svátek či celý život) podle našich představ. Je daleko těžší si 
připustit, že za všechno můžeme jen my sami.

Vždyť každý se nervujeme po svém: Někdo je vystresovaný tím, 
že se mu ještě nepodařilo koupit šestý dárek tetičce, jiného děsí, 
že někteří členové rodiny nepřispívají ke klidu a sváteční du-
chovní atmosféře způsobem, jaký si on sám představuje. Jiný 
bude rozladěný tím, že on sám uvnitř sebe neprožívá Vánoce 
dost hluboce a patřičně šťastně.

Podstata lidské psychiky je po staletí stejná, to jen konkrétní ob-
sahy a témata se mění. Příčina je vždycky stejná: Naše neochota 
přizpůsobit se tomu, co se děje okolo nás. Být přiměřený a nemít 
ani příliš vysoká očekávání, která z Vánoc udělají nesplnitelný úkol, 
ani očekávání příliš nízká, která z nich učiní pouze další všední den. 
Naše neochota dát prostor také odlišným představám lidí okolo nás. 
A hlavně – naše nepochopení skutečného významu Vánoc.

Duchovní i psychologický význam adventu a Vánoc můžeme 
vnímat podobně – jeho tématem je naděje. Naděje, že přichází 
něco, co nás posune dále, co nám pomůže v našem životě. Vá-
noce nejsou primárně rodinné svátky, těmi jsou mnohem lépe 

nejbližších už tak nějak automaticky. Pro dobu nadcházející si 
význam tohoto přání asi všichni uvědomujeme jako mnohem vý-
znamnější a důležitější než kdy předtím.

Děkuji proto ještě jednou Vám všem, kteří jste s pokorou a po-
chopením přijímali a respektovali v průběhu celého roku 2020 
nařízená opatření či jste dokonce aktivně pomáhali v jejich na-
plňování a pomohli tak překonávání nastalých problémů a krizo-
vých situací. 

Lepší a hlavně zdravější nový rok 2021 Vám všem jménem svým, 
ale i celého obecního zastupitelstva přeje 

Váš	starosta

naděje vánoc
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narozeniny či výročí svatby. Proto nemusím být rozčarovaný, 
rozhodne-li se dospívající syn, že chce slavit Štědrý den se svou 
přítelkyní.

Jistě, Vánoce chceme slavit pospolu. Ale důvod by měl být jiný 
než jen zahrnout se dárky a dokazovat si vzájemnou náklonnost. 
Důvodem je společně prožít hlavní téma adventu a Vánoc, kte-
rým je NADĚJE. Naděje, kterou bychom si měli v době vánoční 
i adventní sami v sobě připomenout a uvědomovat.

Neměli bychom se přitom spokojit s odpověďmi druhých lidí, 
ale ptát se sami sebe, ve své situaci: co pro mě znamená naděje? 
Je to slovo, které ve svém uvažování nad světem a sebou vůbec 
používám? Nestydím se za něj? Nezní mi příliš pohádkově, pří-
liš idealisticky, příliš duchovně? Dávám naději ve svém životě 
dostatek prostoru?

Zamysleme se nad tím, co všechno slovo (a prožitek) naděje pro 
nás osobně obsahuje. Latinský výraz pro naději (spes, sperare) 
souvisí s pojmy, jako je důvěra, dívání se dopředu, těšení se a 
očekávání. Nezamýšlejme se jen nad tím, k čemu naděje odkazu-
je (k nějakému budoucnu, k nějakému stavu odlišnému od nyní), 
zaměřme se také, a možná především na to, co s námi naše na-
děje dělá teď, jakou má funkci v naší přítomnosti, v našem kaž-
dodenním prožívání.

Možná, že právě zkušenost naděje a její prožívání utvářejí jeden 

ze základních pilířů naší psychiky, který nám dává žít dobrý a 
spokojený život. Možná je naděje a důvěra stejně důležitá jako 
uspokojení důležitých potřeb, jako pocit prospěšnosti, jako dob-
rá nálada... 

Vánoční úklid uvnitř nás – to je pravý smysl Vánoc a adventní 
doby. Budeme-li vystresovaní či rozčílení, že se nám nedaří re-
alizovat žádnou z perfekcionistických představ o tom, jak mají 
vypadat ty pravé Vánoce, zastavme se. Nic z toho není až tak 
důležité. Nenechme si vzít to, co je podstatné zbytečnou předsta-
vou toho, co je druhořadé.

K obnovení naděje a zamyšlení se nad ní nám možná postačí 
jen čistě prostřít stůl a zapálit svíčku. A možná že více než kdy 
jindy uvolnit více prostoru uvnitř sebe právě proto, abychom ta-
kové zamyšlení měli kde realizovat. Vánoční úklid by proto měl 
probíhat jak uvnitř, tak vně nás. Neperfekcionisticky. Přiměřeně. 

Přeji všem čtenářům Zpravodaje obce Chelčice, ať prožijeme 
končící čas adventu a nastávající čas Vánoc v přemýšlení nad 
nadějí. A ta nás povede k přesvědčení, že nám Vánoce nemůže 
skoro nikdo a nic zkazit. Naděje je nám větším darem než všech-
ny „reálné“ dary. To nám umožní užít si Vánoc daleko hlouběji s 
těmi, s nimiž právě budeme, protože s nimi budeme sdílet svoji 
naději. Příliš dalšího už myslím není k dobrému prožití Vánoc 
potřeba.

Klára	KM.

Usnesení č. 11/2020 z jednání  
Zastupitelstva obce Chelčice  

konaného dne 14. 10. 2020

Zastupitelstvo obce volí:
•  ověřovateli zápisu ing. Miroslava Duška a Petra Kortuse

Zastupitelstvo obce schvaluje:
•  program Zastupitelstva obce beze změn 
•  rozpočtové opatření č. 5 a č. 6
•  sazebník úhrad za poskytování informací 
• pronájem bytu 1+0 v budově VÚZ Chelčice paní Evě Hájkové
•  poskytnutí dotace na činnost ZO Lomec, ČSV, z.s. ve výši 

20.000 Kč
•  poskytnutí účelového daru Hospici sv. Jana N. Neumanna, 

o.p.s. Prachatice ve výši 5.000 Kč
•  poskytnutí účelového daru Záchranné stanici živočichů Ma-

kov ve výši 2.000 Kč
•  poskytnutí dotace OS Mája-Tvořivé Chelčice, z.s. ve výši 

30.000 Kč

Zastupitelstvo obce projednalo:
• návrh starosty na pořízení projektové dokumentace za účelem 

následného podání projektových žádostí o poskytnutí dotací 
prostřednictvím programů MMR ČR: Obnova místní komu-
nikace pod farskou zahradou – ČOV – Obecní hospoda, Vy-
budování víceúčelového hřiště ve sportovním areálu

Zastupitelstvo obce neschvaluje:
• poskytnutí finančního příspěvku Lince bezpečí

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
• informaci o probíhající realizaci investičních akcí

Usnesení č. 12/2020 z jednání  
Zastupitelstva obce Chelčice  

konaného dne 4. 11. 2020

Zastupitelstvo obce volí:
•  ověřovateli zápisu Mgr. Iva Bukačová a ing. Petr Novák

Zastupitelstvo obce schvaluje:
•  rozpočtové opatření č. 7
•  návrh ceny vodného a stočného pro rok 2021. Ceny včetně 

DPH voda pitná 33,78 Kč, voda odpadní 39,48 Kč
•  aktualizaci plánu vodohospodářských investic na rok 2021 

předloženou provozovatelem vodohospodářské infrastruktu-
ry firmou Čevak a.s.

•  Smlouvu o spolupráci při přípravě a realizaci akce „Cyklos-
tezka Chelčice – Vodňany“ mezi Obcí Chelčice, jako hlavním 
investorem a žadatelem o podporu z aktuálních dotačních 
prostředků, a Městem Vodňany, jako partnerem projektu.   
Podíly na veškerých investičních prostředcích jsou smlou-
vou stanoveny v rozsahu objemu rozpočtových prostředků 
poměrnou částí v rámci území příslušných katastrálních úze-
mí Chelčice a Vodňany.

•  vypsání výběrového řízení na zpracování projektové do-
kumentace „Cyklostezka Chelčice – Vodňany“ a seznam  
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obeslaných firem: 
ing. Petr Tolar, Nádražní 1771, 397 01 Písek, IČ 766 09 553
STAREKO CZ Písek s.r.o., 398 22 Ražice 56, IČO: 
25159674, DIČ: CZ25159674, 
Geodetická kancelář Plavec – Michalec, Budovcova 2530, 
397 01 Písek, IČO: 26042452, DIČ: CZ26042452. 

•  změnu systému sběru a ukládání velkoobjemových a nebez-
pečných odpadů s platností od 9. 11. 2020. Změna systému 
sběru těchto odpadů spočívá ve zrušení pravidelných svozo-
vých dnů prostřednictvím velkoobjemových kontejnerů na 
stanovišti Chelčice – obecní sklad a jeho nahrazení možností 
průběžného individuálního odvozu občany obce Chelčice 
přímo na skládku RUMPOLD 01 Vodňany.

•  vypsání výběrového řízení na realizaci 2. části projektu „Re-
konstrukce MŠ Chelčice“ v roce 2021 dle podané žádosti o 
dotaci z PRV a pověřuje starostu přípravou a vypsáním výbě-
rového řízení na zhotovitele této stavby. Zastupitelstvo záro-
veň schvaluje seznam obeslaných firem:
Pavel Centko, Libějovice 89, 387 72, IČO: 70669902
CB BUILDING s.r.o., Truskovice 87, 389 01 Vodňany, IČO: 
48203181
Stavitelství Macháč, Kodádkova 16, 389 01 Vodňany, IČO: 
11349310

•  přijetí nemovitostí FK Chelčice, z.s. vedených v KN na LV 
398 do vlastnictví obce s podmínkou, že tyto nemovitosti na-
bude Obec Chelčice formou darovací smlouvy 

•  podání projektové žádosti o dotaci do programu MMR, 
podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova, DT: 
117D8210H – Podpora budování a obnovy míst aktivního a 
pasivního odpočinku na akci „Rekonstrukce víceúčelového 
hřiště Chelčice“

•  vypsání výběrového řízení na zpracovatele projektové do-
kumentace projektu „Rekonstrukce víceúčelového hřiště 
Chelčice“ a ukládá starostovi zajistit toto výběrové řízení a 
seznam obeslaných firem:
MVAtelier s.r.o., Velký Bor čp. 9, Strunkovice nad Blanicí, 
IČO: 07966776
Hema CB s.r.o., Budějovická 467, 38901 Vodňany, IČ: 
07562501, DIČ: CZ07562501
Projektový atelier PMT s.r.o., Karla Uhlíře 2747/6, České 
Budějovice, IČO: 28140320

•  realizaci záměru „Výměna střešní krytiny a vnějšího opláš-
tění obecního skladu na p.p.č. 147/1“ a podání projektové 
žádosti do GP JčK 2021 – POV

•  bezúplatný převod pozemkových parcel v k.ú. Chelčice: KN 
43/6, KN st. 149, KN st. 148, KN st. 147/3, PK 44/3, PK 
87 z majetku Státního pozemkového úřadu ČR do vlastnictví 
obce Chelčice

Zastupitelstvo obce ukládá:
•  starostovi zajistit v nejbližším možném termínu zpracování 

2. etapy PD pro provedení stavby „Chelčice – obnova kana-
lizace a úpravy vodovodu v průtahu obcí“ (úsek autobusová 
zastávka – výjezd z obce směr Vodňany)

V měsíci listopadu a prosinci slaví výročí:

Petr Pícha Daniel Bauer
Matěj Polák Helena Konvičková

Jubilantům gratulujeme a přejeme hlavně pevné 
zdraví, štěstí a osobní spokojenost.

Dne 2. 11. 2020 se Šárce Novákové Turkové  
a Jindřichu Turkovi narodila dcera Ema. 

Gratulujeme.

sPolečenská RubRIkA

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
•  předložené usnesení z jednání Výkonného výboru FK Chel-

čice, z.s. ze dne 4. 11. 2020 o schválení převodu veškerého 
nemovitého majetku ve vlastnictví FK Chelčice, z.s. vedené-
ho na LV 398 do vlastnictví Obce Chelčice

•  pokyn k provedení inventarizace majetku za rok 2020 a slo-
žení inventarizační komise.

TERMÍNY SVOZŮ TKO 2020

Leden 13. 1.
 27. 1.
Únor 10. 2.
 24. 2.
Březen 10. 3.
 24. 3.
Duben 7. 4.
 21. 4.
Květen 5. 5.
 19. 5.
Červen 2. 6.
 16. 6.
 30.6.

Červenec 14. 7.
 28. 7.
Srpen 11. 8.
 25. 8.
Září 8. 9.
 22. 9.
Říjen 6. 10.
 20. 10.
Listopad 3. 11.
 17. 11.
Prosinec 1. 12.
 15. 12.
 29. 12.

Termíny svozu 
tříděného odpadu v roce 2021

Leden 12. 1. 
Únor 9. 2.
Březen 9. 3 
Duben 6. 4.

Září 7. 9. 
Říjen 5. 10.
Listopad 2. 11. 
Prosinec 14. 12.

Květen 4. 5.
Červen 1. 6.
Červenec 13. 7. 
Srpen 10. 8.
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Hlásíme se z naší mateřské školy a chceme se s Vámi podělit o 
to, co je u nás nového. Máme za sebou první tři měsíce a už jsme 
si na sebe tak zvykli, že si na první slzičky nikdo ani nevzpome-
ne. Naučili jsme se všechna důležitá pravidla a stále se učíme 
něco nového. Každý den si povídáme o světě kolem nás, opa-
kujeme si znalosti z loňského roku a získáváme nové poznatky. 
Máme ve školce spoustu nových pomůcek, her, hraček a knížek, 
které nás baví a učení hrou je velká zábava. Také jsme se těšili 
krásnému počasí a mohli trávit dopoledne procházkami po okolí, 
které jen hrálo podzimními barvami, a odpoledne si hrát do sy-
tosti na školní zahradě za doprovodu slunečních paprsků. 

Dne 21. 9. 2020 jsme navštívili Workshop jógy ve Vodňanech a 
naučili jsme se cviky na protažení i posílení a relaxační cviky, a 
to za pomoci pohádky Nelinka a strom zázraků od spisovatelky 
Kristiny Hummelové. Protože jely do Vodňan jen „velké děti“ z 
2. třídy, naučily pak ve školce malé kamarády z 1. třídy základní 
cviky, které zvládnou i mrňata. Moc nás to bavilo a rádi si ve 
školce podle knihy zacvičíme. Odpoledne ve Vodňanech proběhl 
seminář pro paní učitelky, jak pracovat s touto knihou a jak ji 
využít ke cvičení jógy s dětmi. Vše předvedeno autorkou knihy. 
Každá ze zúčastněných paní učitelek obdržela na semináři knihu 

zdarma, CD ke knize a další metodický materiál, který nám po-
může při další práci s dětmi. 

Dne 6. 10. 2020 k nám přijela ze strakonického Speciálně pe-
dagogického centra při Základní škole logopedické paní Mgr. 
Vavřincová a provedla logopedickou depistáž starších dětí a dětí 
s poruchami řeči. Po logopedickém testu diagnostikovala u dětí, 
která písmenka se nedaří správně vyslovovat a u kterých je třeba 
vyhledat odbornou pomoc. Před blížícími se Vánoci k nám do 
školky zavítali prodejci hraček a pomůcek pro předškolní vzdě-
lávání a předvedli novinky a pomůcky pro menší i větší děti. 
No a nám nezbývá než napsat Ježíškovi, aby nám hračky, které 
nejvíc zaujaly náš dětský svět a fantazii, přinesl pod stromeček.

I když s podzimem přišla opět různá omezení, museli jsme zrušit 
divadelní představení a naše přípravy na Slavnosti plodů přišly 
vniveč, dále také školka byla na pár dnů uzavřena z důvodu ka-
rantény, stále máme dobrou náladu, hrajeme si, tvoříme, zpívá-
me, kreslíme a těšíme se ze všech činností.

V pondělí 30. 11. 2020 jsme začínali náš mikulášský týden s 
pohádkou „Čertovská škola“. V pátek 4. 12. 2020 přišel do škol-
ky i pan Mikuláš s andělem, čertem a přinesli mikulášskou na-
dílku. Adventní čas nám přijede zpříjemnit divadlo Divoloď s 
pohádkou „Jak Anička hledala Ježíška“ a my budeme doufat, že 
Ježíšek nemine okno naší mateřské školy. Pro jistotu si vyzdo-
bíme třídu a okno otevřeme při vánočním posezení s dětmi před 
uzavřením školky. 

Ve školce se opět sejdeme až v novém roce 2021, a to přesně 4. 
ledna, pár dní před příchodem Tří králů – Kašpara, Melichara a 
Baltazara.

A nám nezbývá než si přát, aby nám nový rok 2021 přinesl jen 
pozitivní zprávy, abychom se nemuseli omezovat v našich ak-
tivitách, abychom byli všichni zdraví a odolní. Za celou naši 
školku Vám všem přejeme totéž, pozitivní myšlení, potřebnou 
volnost pro vaše zájmy a potřeby, hlavně pevné zdraví, spoustu 
sil, radosti a energie, zkrátka ať se Vám daří a plní všechna dobrá 
přání po celý rok 2021.

Mgr.	Eva	Seberová	a	celý	kolektiv	MŠ	Chelčice

Poslední měsíc roku 2020 ťuká na vrátka…  
a my se těšíme na nový rok 2021
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Posvícení aneb pečení hnětýnek v Linhartu

S podzimem k nám přišel i čas posvícení a k posvícení patří 
hnětynky. Dříve pekly hnětýnky mladé svobodné dívky, které 
jimi obdarovávaly chlapce na posvícenské zábavě za to, že je 
vyzval k tanci. My jsme si vyzkoušeli alespoň pečení a zdobení 
hnětýnek, i když bez tance. I tak jsme si to moc užili. 

V.	Vlčková

Zazimováváme přírodní zahradu
Naše přírodní zahrada se chystá pomalu k zimnímu spánku a my 
společně s ní se těšíme z její podzimní vůně, dozrálých plodů a 
stále vonících bylin.

Je opravdu stále za co děkovat naší zahradě, letos nám dala to-
lik skvělých plodů – výborná jablka, velkou úrodu ořechů, dýní, 
bylin. Nechyběla ani zelenina i skvělé bobuloviny – josta, rybíz, 
černý jeřáb, kanadské borůvky a také skvěle chutnající plody 
mišpule, která nabízí veliký zdroj vitamínu C. Mišpule obecná 
(Mespilus germanica) je druh rostlin patřící do čeledi růžovité 
(Rosaceae). Plody jsou jedlé. Nezralé chutnají tříslovitě, do-
zrávají po přemrznutí a změknutí, jsou chutné se specifickou 
hruškovou chutí, oceňované i pro zdravotní účinky. Druh lze 
použít i jako okrasnou rostlinu. U nás v přírodní zahradě ji na-
jdete u kamenné zdi nedaleko sochy Panny Marie s dítětem Je-
žíšem. Je zajímavé, že se loupe jako vařený brambor a chutná 
jako „hruško-trnka“. Je opravdu vynikající. Také vám musíme 
prozradit velkou novinu: naši královští zahradníci – Jaruška a 
Pavel – přišli s krásným nápadem mít opravdickou rozkvetlou 

motýlí louku uprostřed naší zahrady. Navrhli nové místo loučce 
a také jí dali nový tvar – tvar kapky rosy, která je tak nezbytná 
pro naši zahradu. Špička této kapky rosy směřuje k Jidáši, ener-
getickému místu naší zahrady, a tím toto místo vlastně posiluje. 
Výsev probíhal už nyní na podzim, druhý bude pak na jaře a třetí 
v létě. A my se už teď všichni těšíme na zahradu plnou květů a 
pestrobarevných motýlů.

Přejeme naší vzácné zahradě klidný zimní spánek a děkujeme jí 
za dary letošního roku, za odpočinek a všechny vzácné chvíle, 
které nám všem letos dopřála.

Linhartovští

Sociální rehabilitace
V měsíci listopadu jsme se při našich besedách na dálku rozhodli 
vytvořit společné literární dílo, do kterého se zapojila skoro celá 
naše skupina. Nevyhýbali jsme se ani tématu obtíží při zvládání 
koronavirové zátěže a společně jsme nastavovali optimální pod-
mínky pro každého při využívání služeb ambulantní a terénní 
formy v období nouzového stavu. Dokončili jsme návrhy na za-
kázky PF 2021, převážely se keramické objednávky a balili jsme 
potravinové výrobky. Nejen naše služba Sociální rehabilitace 
prošla týmovou supervizí a proběhlo také sebevzdělávání v IT 
podpoře a službě helpline. 

Sociální rehabilitace děkuje všem lektorům, kteří tento rok vedli 
odborné semináře v prezenční i on-line formě.

E.	Bartošová

V roce 2020 byla činnost jednotlivých sociálních služeb podpo-
řena kromě dárců také těmito projekty:

Sociálně terapeutické dílny:
Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V, reg. č. projektu 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0010156
Rozšíření personálních kapacit STD – Chelčický domov sv. Linhar-
ta, o.p.s., reg. č. projektu CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010234
Programová dotace města Vodňany na podporu sociálních a na-
vazujících služeb pro rok 2020
Pečovatelská služba:
Účelová dotace z rozpočtu Jihočeského kraje pro rok 2020 č. 
SDO/OSOV/076/20
Individuální dotace z rozpočtových prostředků Jihočeského kra-
je, č. SDO/OSOV/252/20
Dotace ze státního rozpočtu na financování trvání vícenákladů a 
výpadků finančních zdrojů v souvislosti s epidemií COVID 19, 
č. MPSV-2020/220769-221
Dotace ze státního rozpočtu na podporu mimořádného finanční-
ho ohodnocení zaměstnanců v souvislosti s epidemií Covid 19, 
č. MPSV-2020/148855-221
Sociální rehabilitace:
Sociální rehabilitace Chelčický domov sv. Linharta, reg. č. projek-
tu CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0008141 přes výzvu MAS Rozkvět
Linhart – SR rozšíření personálních kapacit, reg. č. projektu CZ.
03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015471 přes výzvu MAS Rozkvět
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2021TVOŘIVÉ
CHELČICE

„Existují pouze dva dny v roce,  
kdy nemůžeme udělat vůbec nic.  

Jedním je včerejšek a druhým zítřek. 
Proto je dnešek tím správným dnem,  
kdy má člověk milovat, konat a žít.“

     (Dalajláma)

To vám do nového roku ze srdce přejí 
a za podporu, doprovázení a přátelství 

děkují

všichni Linhartovští

pf 2021
Jsme tím, čím se sytíme a obklopujeme…  

aneb Žijeme na Chelčicku

V období měsíců listopad 2019 – říjen 2020 využilo občanské 
sdružení Mája-Tvořivé Chelčice, z.s. dotační program Jihočes-
kého kraje Podpora kultury. I přes jarní období nouzového sta-
vu, kdy byly veškeré volnočasové aktivity pozastaveny, jsme 
mohli v ostatních měsících využít podporu tohoto programu 
pro kulturní aktivity v Chelčicích. V průběhu projektu „Jsme 
tím, čím se sytíme a obklopujeme… aneb Žijeme na Chelčic-
ku“ se podařilo nabídnout lidem komunity na Chelčicku inspi-
raci, aby se stali živoucí součástí života na vesnici a necítili se 
vně těchto aktivit. 

Pro rodiče a prarodiče s dětmi do 6 let probíhaly pravidelné 
aktivity v „Klubíčku“ v prostorách komunitního centra, a to s 
novými pomůckami, které jsme díky projektu Jihočeského kra-
je mohli pořídit (např. psychomotorický padák). Dále děti ško-
lou povinné s rodiči a prarodiči chodili do divadelního souboru 
Chelčické štěstí. A ač se v letošní sezóně nepodařilo nazkoušet 
velké divadelní představení s premiérou na pouti, podařilo se 
uskutečnit krásný masopustní rej, probíhal sobotní dramatický 
kroužek, kde se plně využily nové rekvizity, kostýmy, výtvarný 
materiál a pomůcky, bez kterých by celoroční provoz „drama-
ťáčků“ nemohl probíhat. 

Nechyběly ani etnografické slavnosti, např. Adventní tradice či 
úspěšný Živý Betlém na Štědrý den 24. 12. 2019 se zpívanými 
koledami a divadelním představením se 30 malými i dospělými 
herci. Velikonoční tradice a Svatojánské slavnosti se bohužel 
na jaře uskutečnit nemohly, ale co bylo oblíbenou novou akti-
vitou pro místní komunitu na Chelčicku, byly cestopisné před-
nášky s fotografiemi a dokumentárními filmy cestovatele pana 
Petra Hejny st. Podívali jsme se s ním na krásná místa Evropy 
a také se dozvěděli i praktické rady, kde je výhodné parkovat 
a kde mohou cestovat i ti dříve narození či lidé s handicapy z 
naší komunity. Vysvětlení náročnosti tras bylo velmi prospěšné 
pro další cestovatele.

Děkujeme Jihočeskému kraji za finanční podporu v oblasti kultury.

M.	Cinádrová

Děkujeme Vám za pomoc a podporu, kterou jste poskytli 
našemu Domovu v tomto roce.
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straně sv. Ambrož – patron včelařů, dále jsme pořídili památeční 
košile se znakem a rokem založení. Alespoň takto jsme se snažili 
toto požehnané výročí důstojně připomenout. Bohužel v tuto slo-
žitou dobu nemůžeme ani tyto symboly ukázat veřejnosti.

Od prvopočátku bylo snahou včelařů ve včelařských organiza-
cích si vzájemně pomáhat, vyměňovat si zkušenosti a informovat 
se o nových způsobech chovu včel. Dnešní trend samostatnosti 
je určitě svobodný, ale je pravda, že se ve spolku dá dozvědět 
mnoho zajímavostí a zkušeností okolo práce se včelami. Proto v 
případě zájmu o včelařství se nebojte oslovit včelaře v blízkosti 
nebo nejbližší organizaci, určitě se dozvíte spoustu zajímavých 
informací. A věřte, že na včelaře narazíte na každém rohu, když 
patříme k nejzavčelenějším zemím světa. V případě zájmu o vče-
lařství nebo o vstup do ZO Lomec mě kontaktujte, když to bude 
v mých silách, určitě rád poradím nebo se pokusím vyjít vstříc.

Zároveň si dovolím touto cestou požádat občany o pomoc při 
zlepšování včelího životního prostředí. Současná společnost 
podpoře včelařství, vzhledem k jeho významu, hodně dluží. Jest-
li se ptáte, jak pomáhat, je to jednoduché: stačí vysadit nějaký 
strom, keřík, květinu nebo nesekat trávník v opuštěném rohu za-
hrady každý týden a nechat prorůst divoké květy apod.

Včelařům dobré zdraví a hodně radosti ze svých včel. 

Václav	Kolář,	 
jednal	ZO	ČSV	Lomec

Včelaři Lomecka slaví 115. výročí spolku
Včelařská základní organizace (ZO) Lomec byla založena roku 
1905 a letos oslavuje 115 let od svého založení. 

Včelaříme na katastrech obcí Libějovic, Chelčic a Truskovic, ale 
včely mají velký letový rádius až 5 km, takže působí daleko a 
neznají hranice ani mezníky. Patříme mezi menší organizace, ale 
zase máme historicky dlouholetou tradici. Dnes je nás pouhých 
17 členů; pro srovnání v roce 1930 jich bylo 43, jenže to, jak se 
říká, byly včely u každé chalupy. 

Jsme podporováni obcemi Libějovice, Chelčice a Truskovice 
a místním zemědělským podnikem Zemcheba, za to jim patří 
veliké poděkování. Díky tomu může být naše spolková činnost 
pestřejší. V letošním roce jsme pořídili oboustranný slavnostní 
prapor, kde je na jedné straně znak lomeckých včelařů a na druhé 

Vážení čtenáři, nabízíme Vám tipy na  
zajímavé nahrávky videí Petra Hejny:

Let nad podzimními Chelčicemi a Lhenicemi 
https://www.youtube.com/watch?v=no_R5Xeduz0

Kvetoucí třešňové sady ve Lhenicích 
https://www.youtube.com/watch?v=bYVXuYXed8g

Mezinárodní dny Petra Chelčického 2020 
https://www.youtube.com/watch?v=mp5sn8UvQ34

Vzpomínka na oslavy 10. výročí vzniku Chel-
čického domova sv. Linharta

https://www.youtube.com/watch?v=UndFcJkBgus

Nabídka pro všechny, 
kteří se cítí osamělí
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a tým
3. 10. 2020

Štěkeň – FK Chelčice 2:4 (0:1)
Góly: Šácha, Machnyk, Křenek, Novák

Základní sestava FK Chelčice: Dušek – Koloušek, Pícha, Tu-
rek, Švec – Tesař (67. Novák), Machnyk, Lang Miroslav, Kře-
nek, Valenta – Šácha (91. Vondrášek)

Chelčice, dle tabulkových předpokladů, nebyly na hřišti Štěk-
ně favoritem. Od začátku utkání však proti domácím působily 
srdnatě a dominovaly středu hřiště. Hosté se ujali vedení ve 28. 
minutě, kdy využili několikaminutový tlak, který vyvrcholil 
jemnou tečí Šáchy. Ten velmi šikovně usměrnil míč z kopačky 
Křenka a překonal tak Řezníka v brance Štěkně – 0:1. Ke konci 
prvního poločasu dominovali na hřišti domácí. Chelčice se vy-
tratily ze hry a mohly být rády, že se do kabin nešlo za vyrovna-
ného stavu.

To domácí ovšem nemuselo trápit moc dlouho, vyrovnání Štěkně 
přišlo už ve 47. minutě. Závar po rohovém kopu Chelčice doved-
ly odvrátit jen odkopem za pokutové území ovšem jen na Bálka, 

který se dovedl přesně trefit pod břevno hostů – 1:1. Chelčice si 
vzaly vedení zpět v 65. minutě zásluhou Machnyka. Přímý kop 
téměř od rohového praporku zapadl přesně na zadní tyč štěkeň-
ské branky – 1:2. Domácí se nevzdali a opět srovnali krok v 79. 
minutě. Sudí Machová odpískala pokutový kop, který byl více 
než přísný. K míči se postavil veterán Žák a bez problému po-
slal míč do sítě za bezmocného Duška, který zvolil opačný kout 
branky – 2:2. Hosté rozhodli v posledních několika minutách 
utkání. Nejprve byl těsně za velkým vápnem domácích faulován 
Machnyk. Exekuce se ujal Křenek, ten vyslal na branku Řezníka 
šikovnou přízemní střelu, která skončila u jeho pravé tyče – 2:3. 
Účet utkání uzavřel v 90. minutě Novák. Ten využil unik od po-
loviny hřiště a přesně zakončil technickou střelou – 2:4.

10. 10. 2020

Doubravice – FK Chelčice 1:6 (0:4)
Góly: Kouba 3x, Křenek, Vondrášek, vlastní – Kuchta

Základní sestava FK Chelčice: Dušek – Švarc, Kapusta, Pícha, 
Koloušek – Švec, Machnyk, Kouba, Křenek, Turek – Šácha

Chelčice prožívají výsledkově úspěšný podzim, kdy zatím neza-
znamenaly ani jednu prohru. Svou šňůru bez větších problémů 
protáhly i v Doubravici. Od úvodu utkání nebylo pochyb, kdo 
má zápas pod kontrolou. Hosté dobře kombinovali, pohybova-
li se a dominovali ve středu hřiště. Po několika neúspěšných 
zakončeních se Chelčice prosadily díky Koubovi, který ve 13. 
minutě otevřel účet utkání – 0:1. Další gól přidali hosté ve 20. 
minutě, kdy si po dobré kombinaci Chelčic vsítil vlastní branku 
Kuchta – 0:2. Když Křenek ve 32. minutě zvýšil už na 0:3, bylo 
téměř po zápase. To však nechtěl připustit Kouba, který byl při 
chuti. Ještě do konce poločasu tak svou typickou akcí zvýšil na 
0:4.

V druhém poločase se obě mužstva snažila svůj zápas dohrát. 
Na nějakou další změnu skóre se čekalo až do 81. minuty, Kou-
ba si převzal míč a střelou z dálky dokončil svůj hattrick – 0:5. 
Domácí zaznamenali čestný úspěch o čtyři minuty později, kdy 
nedůsledné bránění Chelčic potrestal střelou zpoza vápna Kuch-
ta – 1:5. Poslední slovo v utkání však měli opět hosté. Střídající 
Vondrášek dostal nádhernou přihrávku před prázdnou branku od 
Křenka a chelčický náhradní gólman se nemýlil.
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MlAdší PříPRAvkA
28. 9. 2020

Dražejov – FK Chelčice 10:0(4:0)
Sestava: Tereza Vrácovská, David Pytlík, Jaroslav Křenek, Lu-
káš Malkus, Kateřina Pourová, Adam Mach, David Lang, Jiří 
Křenek, Jakub Vrácovský, Berenika Vávrů

Vzhledem k nepříznivému počasí se sobotní duel s Bavorovem 
odložil, a tak o svátečním pondělí jel náš tým na utkání do Dra-
žejova. I když výsledek hovoří jednoznačně, zápas takový nebyl. 
Naši hráči se dostávali do samostatných úniků, ale bohužel jsme 
ztroskotali na domácím brankáři anebo byli nepřesní v koncov-
ce. Soupeř se nevracel, a tak když brankář chytil balon, našel 
výkopem své spoluhráče čekající na půlce a ti chodili sami na 
naši brankářku. Jak v prvním, tak v druhém poločase se postupně 
téměř všichni naši hráči dostávali do gólových příležitostí, ale 
čestný úspěch jsme nezaznamenali. 

1. 10. 2020

Bavorov – FK Chelčice 4:6 (1:4)
Branky: Šimon Beránek 3x, David Pytlík 2x, David Lang 1x

Sestava: Tereza Vrácovská, David Pytlík, Jaroslav Křenek, 
Lukáš Malkus, Kateřina Pourová, Adam Mach, David Lang, 
Jiří Křenek, Jakub Vrácovský, Berenika Vávrů, Jakub Malkus, 
Šimon Beránek

Ve čtvrtek bylo počasí mnohem příznivější než o uplynulém ví-
kendu, a tak naši nejmenší jeli na zápas do Bavorova. Naši hrá-
či měli od začátku zápasu navrch a dostávali se do brankových 
příležitostí. V prvním poločase se postupně trefili do černého 
Šimon Beránek, David Pytlík, znovu Šimon Beránek a David 
Lang. Do poločasu to bylo 4:1 pro hosty a vypadalo to na jedno-
značný zápas. 

Chelčice nezachytily začátek druhé půle a domácí snížili na roz-
díl jedné branky. Dvougólový náskok zajistil hostům opět Šimon 
Beránek a připsal si druhý hatrick v sezóně. Domácí se nevzdá-
vali a opět snížili na rozdíl jedné branky. Poslední gól zápasu dal 
David Pytlík a stanovil výsledek na konečných 6:4 pro Chelčice. 

3. 10. 2020

FK Vodňany – FK Chelčice 19:2 (13:1)
Branky: Šimon Beránek 2x

Sestava: Tereza Vrácovská, David Pytlík, Jaroslav Křenek, 
Lukáš Malkus, Kateřina Pourová, Adam Mach, David Lang, 
Jiří Křenek, Jakub Vrácovský, Berenika Vávrů, Jakub Malkus, 
Šimon Beránek, Filip Šimeg

V sobotu nás čekal těžký zápas. Zavítali jsme na hřiště ve Vod-
ňanech. Počasí bylo ideální na fotbal a trávník vypadal taky kva-
litně. I když jsme předváděli srdnatý a statečný výkon, domácí 
byli lepší. Za náš tým se dvakrát trefil Šimon Beránek. Bylo tam 
i několik slibných příležitostí ke vstřelení branky, ale střely kon-
čily na brankové konstrukci domácích. 

8. 10. 2020

Štěkeň – FK Chelčice 13:2 (6:1)
Branky: Šimon Beránek, Jaroslav Křenek

Sestava: Tereza Vrácovská, David Pytlík, Jaroslav Křenek, 
Lukáš Malkus, Kateřina Pourová, Adam Mach, David Lang, 
Jiří Křenek, Jakub Vrácovský, Berenika Vávrů, Jakub Malkus, 
Šimon Beránek, Filip Šimeg

Naši nejmenší se přiblížili konci sezóny. Vzhledem ke dvěma 
odloženým zápasům je čekal druhý anglický týden za sebou. 
Tento čtvrtek jsme vyrazili do Štěkně. K zápasu jsme se sešli 
v kompletní sestavě. Tento zápas bohužel nezastihl náš tým v 
dobrém rozpoložení. Celý tým podával nevýrazný výkon. Sou-
peř hrozil z rychlých brejků a postupně navyšoval skóre. Za náš 
tým se v prvním poločase prosadil Šimon Beránek. Do šaten se 
šlo za stavu 6:1.

Druhá půle vypadala podobně jako první. Chelčice se sice herně 
trochu zvedly, ale na domácí to nestačilo. Druhý zásah Chelčic 
zaznamenal Jára Křenek, který po samostatném úniku přetlačil v 
souboji brankáře domácích. 

11. 10. 2020

Volyně – FK Chelčice 12:2 (3:1)
Branky: Šimon Beránek, Jaroslav Křenek

Sestava: David Pytlík, Jaroslav Křenek, Lukáš Malkus, Kate-
řina Pourová, David Lang, Jiří Křenek, Berenika Vávrů, Šimon 
Beránek

Byla tu neděli a poslední zápas podzimu. Z různých důvodů chy-
bělo trenérům několik hráčů, a tak do Volyně přijelo jen osm 
statečných. Volyně ještě nepoznala v soutěži hořkost porážky, 
a proto se dal čekat velmi těžký zápas. Do branky se tentokrát 
postavil David Pytlík a celý zápas si vedl výborně. Chelčice se 
vrhly na domácí bez respektu a strachu a díky tvrdé a přesné 
střele Šimona Beránka se ujaly vedení 1:0. Poté se probudili i 
domácí a začali hrozit před brankou Chelčic. Náš tým bojoval, 
držel balon, předváděl i pohledné akce, avšak do poločasu dali 
branky už jen domácí. Poločasové skóre tak bylo 3:1.

Do druhého poločasu domácí přeskupili řady a to se začalo pro-
jevovat na výsledku. Do útoku šel domácí snajpr Dušan Hrdina, 
který za druhý poločas stihl nasázet sedm branek. Naši hráči se 
ho snažili zastavit, leč ne vždy se to povedlo. Jeho střely pod 
břevno nedávali hostujícímu brankáři moc šancí na nějaký zá-
krok. Chelčice ještě stihly kosmeticky upravit výsledek po po-
hledné akci našich dvou nejstarších hráčů. Šimon Beránek rych-
le rozehrál přímý kop na polovině hřiště, Jára Křenek utekl po 
křídle a střelou na přední tyč překonal domácího brankáře. 

Jménem obou trenérů bych chtěl vyseknout všem hráčům po-
klonu za bojovnost a nasazení. Bylo to fyzicky velmi náročné 
utkání. Naši hráči to však zvládli znamenitě. Nyní nás čeká za-
sloužená zimní přestávka. 

Připravil	Petr	Novák
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Fotbalový klub, který má v Chelčicích již téměř šedesátiletou 
tradici, se dlouhodobě potýkal s nevyhovujícím závlahovým sys-
témem na svém hřišti. Závlaha byla v minulosti řešena přívodem 
vody z rybníka „Bouda“. Toto řešení však zejména v uplynulých 
dvou letech díky enormnímu suchu a tudíž nedostatku vody v 
rybnících nefungovalo a fotbalový klub se za výrazné adminis-
trativní a posléze i finanční pomoci obce tento problém snažil 
dlouhodobě řešit. Bylo tedy velkým potěšením, že se obci i díky 
spolupráci s naší MAS Rozkvět podařilo získat dotaci Jihočes-
kého kraje, která zahrnovala jak realizaci vrtu, tak i automatický 
závlahový systém, hydrogeologické práce a regeneraci trávníku. 

Obec Chelčice, která byla žadatelem, nakonec získala dotaci v 
celkové výši 700 tisíc korun s dvacetiprocentním podílem obce. 
Celková investovaná částka pak bude ovšem vyšší a bude šplhat 
přes jeden milión korun, s ohledem na nezbytné související úpra-
vy zásobní nádrže, terénní úprav, umístění technologie závlaho-
vého systému a technologie čerpání vody z podzemního zdroje. 
Realizace celého projektu probíhala od jara do podzimu 2020. 

Výsledkem je funkční plně automatický závlahový systém, který 

obsahuje celkem dvacet čtyři postřikovačů s možností vzdálené 
správy. Celý systém bude napájen z vrtu, který nakonec sahá do 
hloubky více než sedmdesáti metrů. Krom toho fotbalové hřiště 
prošlo celkovou regenerací, která znamenala propískování, cíle-
né hnojení, vertikutaci a aerifikaci. 

Z projektu nebudou mít užitek pouze fotbalisté, ale myšleno bylo 
i na hasiče. Ti budou moci využívat rezervoár vody pro doplňo-
vání zásahové automobilové cisterny, ale například i v průběhu 
hasičských soutěží. S ohledem na dostatečnou vydatnost nového 
zdroje vody může obec uvažovat v budoucnu i o dalším napojení 
odběru například pro připojení budovy Víceúčelového zařízení 
či uvažované stavby nového zázemí sportovního areálu. Samo-
zřejmě tento nový zdroj vody bude vhodně doplňovat stávající 
obecní studny a bude moci být v letních měsících využíván pro 
zálivku veřejných prostranství.

Největším benefitem však bude celkové zlepšení kvality travnaté 
plochy hřiště, která tak bude sloužit i jako lákadlo nejenom pro 
budoucí malé fotbalisty.

Petr	Novák

Hřiště se pyšní automatickým závlahovým systémem
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24. 12. — čtvrtek – Štědrý den
•	 Mezi 14 – 16 hod. můžete navštívit kostel sv. Mar-

tina, podívat se na vyřezávaný betlém a odnést si do 
svých domovů Betlémské světlo. 

•	 V době mezi 14 – 15 hod. si můžete poslechnout z 
obecního rozhlasu koledy a betlémský příběh. 

25. 12. – pátek – Boží hod vánoční
•	 8.00 hod. – Mše svatá v kostele sv. Martina , 

celebruje P. Josef Prokeš

26. 12. – sobota  – Svátek sv. Štěpána
•	 9.00 hod. – Bohoslužba slova v kostele sv. Martina

27. 12. – neděle  – Svátek Svaté Rodiny
•	 9.00 hod. – Bohoslužba slova v kostele sv. Martina

Případné změny bohoslužeb budou oznámeny na 
vývěsce u kostela.

9. 1. — Chelčická obchůzka Tří králů
• od 13 hodin budou dvě skupiny dětí ze souboru 

Chelčické štěstí chodit naší vesnicí po obchůzce 
Tří králů. Polovina výtěžku  ze sbírky bude použi-
ta na dětské aktivity z.s. Mája-Tvořivé Chelčice a 
druhá polovina pro uživatele se zdravotním posti-
žením z Chelčického domova sv. Linharta, o.p.s. 

Přejeme	 Vám	 všem	 klidný	 předvánoční	 čas,	
láskyplné	Vánoce	a	nový	rok	2021	plný	zdraví	a	
optimismu.

Také	v	příštím	roce	se	těšíme	na	společné	setkávání	
s	Vámi.

	 Obec	Chelčice	ve	spolupráci
	 s	z.s.	Mája-Tvořivé	Chelčice	

ADVENTNÍ A VÁNOČNÍ ČAS 
V CHELČICÍCH 2020 

 

Milí přátelé, 
přijměte prosím pozvání na letošní skromnější vánoční setkání, a to při 

procházce Chelčicemi, kde budou v obecním rozhlase znít vánoční koledy, 
které si pro Vás připravili děti a dospělí z Chelčického štěstí. 

Zazní zde také podoba našeho chelčického Živého betlému, a to v době od 14 do 15 hodin. 

V průběhu štědrovečerního odpoledne od 14 do 16 hodin 
bude možné navštívit kostela sv. Martina.

Zpěv vánočních koled a příběh Živého betlému nahraný a nazpívaný 
Chelčickým štěstím bude dostupný od 24. 12. 2020 od 9 hod. na YouTube kanále:  

https://www.youtube.com/user/HePetr 
pod názvem Vánoční Betlém a koledy Chelčického štěstí 2020 a

Vánoční zpívání Chelčického štěstí 2020.


